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Zapraszamy na wyjątkowe spotkanie kulturalne 
organizowane w Domu Lekarza.

3 sztuki z FORUM to przestrzeń, w której osoby wyko-
nujące zawody zaufania publicznego mają możliwość 
zaprezentowania swoich artystycznych pasji.

To okazja, aby zobaczyć ich w zupełnie innej roli – jako 
twórców, muzyków, fotografików, malarzy, pisarzy 
czy aktorów. W kameralnej atmosferze Domu Lekarza 
uczestnicy będą mogli nie tylko podziwiać talenty swo-
ich koleżanek i kolegów, ale także spotkać się, porozma-
wiać i wspólnie przeżywać kulturę.

3 sztuki z FORUM – bo każdy z nas ma w sobie coś 
więcej niż zawód.

Wiktor Ociepa
Student V roku kierunku lekarskiego SUM 
w Katowicach.  Jest absolwentem Zespołu 
Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Że-
browskiego w Częstochowie, które ukończył 

z wyróżnieniem. Laureat II nagrody XXI Ogólnopolskie-
go Konkursu Kompozytorskiego UFM w Warszawie, fi-
nalista VI Konkursu Kompozytorskiego „Moja (mi)nuta” 
w Łodzi oraz uczestnik II etapu VIII Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im. Maurycego Moszkowskie-
go w Kielcach. Występował m.in. w Filharmonii Często-
chowskiej. Obecnie jest kompozytorem i pianistą w Te-
atrze Stosowanym SUM, łącząc działalność artystyczną 
z nauką medycyny. 
Program:

•	 S. Rachmaninow: Etiuda-Obraz op. 33 nr 1
•	 M. Musorgski: „Chatka na kurzej stopce” z suity „Ob-

razki z Wystawy”
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•	 F. Chopin: Barkarola Fis-dur op. 60
•	 M. Ravel: Menuet z suity „Nagrobek Couperina”
•	 C. Debussy: „Światło Księżyca” z „Suity berga-

masque”

Arkadiusz Gruchlik
Z wykształcenia farmaceuta i naukowiec, 
z powołania artysta. Jego prace cechuje 
niepowtarzalna lekkość, spontaniczność 
i oszczędność środków wyrazu. Maluje 

szybko, chwytając ulotne chwile i emocje. Tematyka jego 
obrazów jest różnorodna: od intymnych portretów, przez 
miejskie pejzaże i architekturę, po zwierzęta i drobne, 
codzienne detale. Jego prace zyskały uznanie zarówno 
w Polsce, jak i za granicą — m.in. we Włoszech i Indiach.
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Lilianna Ligęza-Jasik 
Jest absolwentką Śląskiej Akademii 
Medycznej, lekarzem dentystom. Do-
świadczenie fotograficzne zdobywała 
na licznych kursach i warsztatach. Naj-

ważniejsze z nich to: Warsztaty Fotografii Artystycznej 
Uniwersytet Otwarty w Uniwersytecie Śląskim w Kato-
wicach, „Między nami Fotografami” w Rybniku Chwało-
wicach, „Obiektyw na miasto” warsztaty organizowane 
przez Muzeum Śląskie oraz „Twórcze warsztaty foto-
graficzne” w Katowicach. Należy do grupy artystycz-
nej Fotografy z Katowic, jest członkiem Komisji Kultury 
Śląskiej Izby Lekarskiej i członkiem Związku Polskich 
Artystów Fotografików Okręg Śląski. W swoim dorob-
ku ma trzy wystawy indywidualne i kilkanaście wystaw 
zbiorowych.
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Autopor tret  z cyklu „Nie ma ”

4 Stanisław Mysiak
Na co dzień z pasją wykonuje zawód 
lekarza dentysty, a jego życie pozaza-
wodowe zdominowało zainteresowanie 
ceramiką. Czaruje barwą i kształtem 

swoich prac opowiadając gawędę o pięknie zaklętym 
w wypalonej glinie. Zamiłowaniem do ceramiki stara się 
zainteresować innych lekarzy organizując od lat „Ogól-
nopolskie Plenery Ceramiki Artystycznej dla lekarzy i le-
karzy dentystów w Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku”. 



Ceramika japońska Kur inuk i

Jest także entuzjastą Historii Medycyny. Od początku 
istnienia Ośrodka Dokumentacji Historycznej Śląskiej 
Izby Lekarskiej jest jego aktywnym uczestnikiem i auto-
rem wielu wystaw.

Marzena 
Swoboda-Dzideczek
Absolwentka wydziału lekarskiego Ślą-
skiej Akademii Medycznej w Katowicach, 
specjalista dwóch dziedzin: anestezjolo-

gii i intensywnej terapii oraz medycyny paliatywnej. Za-
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częła rysować ołówkiem na papierze w szkole średniej. 
Po długiej przerwie, po doświadczeniach czasu pande-
mii i pracy w oddziale covidowym, wróciła do tego zaję-
cia. Jest samoukiem, nigdy nie uczestniczyła w warszta-
tach artystycznych. Jej prace były prezentowane na XIX 
Ogólnopolskiej II Międzynarodowej Wystawie Malar-
stwa Lekarzy w Łodzi.

Robert Dopierała
Adwokat z Gliwic, założyciel fundacji 

„Było Sobie Prawo.pl”, która powsta-
ła, aby w przystępny i twórczy sposób 
przybliżać dzieciom świat prawa. Swoją 

misję realizuje poprzez pisanie wierszy i krótkich opo-
wiadań, dzięki którym najmłodsi oswajają się z podsta-
wowymi pojęciami prawnymi, rozumieją rolę instytucji 
oraz dostrzegają znaczenie takich spraw jak umowy, 
dokumenty czy konsekwencje działań. Jak sam mówi – 
nie chodzi mu o wychowanie przyszłych prawników, 
lecz o budowanie świadomości prawnej i obywatelskiej 
od najmłodszych lat. Łączy także działalność w interne-
cie z bezpośrednimi spotkaniami w szkołach i przedszko-
lach, wierząc, że wiedza o prawie może być podana 
dzieciom w sposób zrozumiały, ciekawy i inspirujący.
Fragment wiersza pt. „Kaczka i Rak”:

„(...) 

Kaczuszka zwiedziona ofertą Raka,
od razu stwierdziła: No dobrze, niech będzie! 
A smutna i przykra prawda jest taka,
że Rak, gdzie się zjawił, tam chaos siał wszędzie.

Najsampierw Rak zrobił, to co obiecywał, 
uwijał się zręcznie z trawnika strzyżeniem. 
Tu kopał, tam sadził, to kwiatów nazrywał, 
dla Kaczki prawdziwym był więc wybawieniem.

Patrzyła na Raka szczypczyki zwinniutkie, 
powinnych własności ściągając zadanie, 
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Lech Mucha
Absolwent Śląskiej Akademii Medycznej, 
specjalista chirurgii ogólnej. Autor best-
sellerowych książek. Łączy doświad-
czenie lekarskie z pasją opowiadania, 

odsłaniając kulisy sali operacyjnej i kryzys polskiej 
ochrony zdrowia. Podkreśla, że wiara i medycyna mogą 
iść w parze, a pokora i odpowiedzialność są kluczowe 
w obu dziedzinach. Krytykuje dezinformację, zwłasz-
cza podczas pandemii, i apeluje o szacunek dla nauki. 
W wolnych chwilach gra na instrumentach i pisze bloga.
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na ruchy pancerza, na czułki malutkie, 
wpatrzona w ten taniec z zamiłowaniem.

Lecz gdy, co obiecał już skończył w sobotę, 
gdy Kaczka myślała, że wraca do wody, 
Rak zrazu wymyślał kolejną robotę, 
ciągnąwszy swój pobyt do kolejnej środy.

Że kaczce parcela niezbędna nie była, 
dopiero dla dzieci, w dalekiej przyszłości, 
więc tak oto Kaczka Raka znosiła, 
nie mając zagrożeń nic świadomości.”



Mateusz Zyzik
Pielęgniarz anestezjologiczny w Szpita-
lu Specjalistycznym nr 1 w Bytomiu od 
9 lat. Pośród jego pasji można wyróż-
nić szczególnie dwie: modelarstwo od 

wczesnych lat nastoletnich i stolarstwo od około 10 lat. 
Oba zainteresowania pozwalają mu na odskocznię od 
codzienności i popuszczenie wodzy fantazji.

Grzegorz Senderecki
Absolwent prawa i filozofii na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim. Wykonuje zawód 
radcy prawnego. Jego zainteresowanie 
filozofią, historią oraz podróżami za-

owocowało wydaniem trzech tomów Przewodnika po 
Polsce z filozofią w tle. Trzeci tom dotyczy Górnego Ślą-
ska. Seria wydawnicza pozwala czytelnikowi odkrywać 
znane miejsca, jak i te, o których zapomniano, zawsze 
w szerszym kontekście filozoficznym i historycznym.
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